
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ 
йбочапил 

п г 
Об утверждении состава Государственной 
экзаменационной комиссии на 2023 год по 

| 1 основной образовательной программе (шифр 
ВМ.5858.*) 

С целью проведения государственной итоговой аттестации по образовательной 
программе высшего образования в 2023 году на основании подпункта 5'.1.14 приказа 
ректора от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении полномочий между должностными 
лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с последующими 
изменениями и дополнениями) и приказа от 03.03.2023 № 2203/1 «О формировании 
составов государственных экзаменационных комиссий в 2023 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав Государственной экзаменационной комиссии по 
основной образовательной программе высшего образования ВМ.5858.* «Литературное 
творчество» по направлению подготовки 45.04.01 «Филология», по уровню магистратура 
на 2023 год: 

1.1. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5858-01: 

1.1.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Бондарко 
Николай Александрович, доктор филологических наук, доцент, ведущий научный 
сотрудник, Сектор сравнительно-исторических и ареальных исследований, Федеральное 
государственное бюджетное учреждение науки Институт лингвистических исследований 
Российской академии наук, утвержден приказом от 26.12.2022 № 14291/1 (с изменениями 
и дополнениями); 

1.1.2. Аствацатуров Андрей Алексеевич, профессор, Кафедра истории зарубежных 
литератур; 

1.1.3. Грозная Кира Анатольевна, член, Санкт-Петербургская общественная 
организация «Союз писателей Санкт-Петербурга», главный редактор, Журнал «Аврора», 
Санкт-Петербургская общественная организация культуры «Аврора» (по согласованию); 

1.1.4. Двинятина Жамила Рузмаматовна, старший преподаватель, Кафедра 
междисциплинарных исследований и практик в области искусств; [ 

I 1.1.5. Лисова Ирина Александровна, Акционерное общество «Информационно-
издательский центр Правительства Санкт-Петербурга «Петроцентр» (по согласованию); j 



1.1.6. Ратников Антон Александрович, член, Санкт-Петербургская общественная 
организация «Союз писателей Санкт-Петербурга», старший редактор, Президентский 
фонд культурных инициатив, член, Межрегиональная общественная организация «Союз 
журналистов Санкт-Петербурга и Ленинградской области» (по согласованию); 

1.1.7. Степанова Алла Сергеевна, заведующий редакцией, Общество с 
ограниченной ответственностью «Издательская группа «Азбука-Аттикус» (по 
согласованию). 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д.Э. 
обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Приказы об 
утверждении составов государственных экзаменационных комиссий для ГИА в 2023 
году» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-
методической работе. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять 
на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 45.00.00 
Языкознание и литературоведение от 15.03.2023 № 05/2.1/45-03-6. 

Проректор по 
учебно-методической работе * f Э.А. Зелетдинова 

mailto:org@spbu.ru

